MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS
Nº. 044/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

 A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais
vigentes e, ouvido o soberano plenário, propõe que conste em ata
desta Augusta Casa de Leis, Moção de Congratulações e Aplausos ao
Senhor:

ANDERSON MOURÃO PINHEIRO
Assistente II

JUSTIFICATIVA

Em ato de reconhecimento e gratidão, queremos registrar os nossos

aplausos mais que merecidos ao Sr. Anderson Mourão Pinheiro, responsável
pelo Núcleo de Tecnologia da Informação da Secretaria de Educação, Esporte e

Lazer que com seu empenho, comprometimento, profissionalismo, dedicação e
integração com sua equipe, deu condições a que os sistemas e equipamentos de
informática da Prefeitura de Rio das Ostras se mantivessem em pleno

funcionamento, superando os desafios em um cenário de grandes dificuldades
operacionais. Por estas razões, se faz merecedor dessa singela homenagem como
prova de reconhecimento dos Cidadãos Riostrenses, desejando-lhe que continue

realizando esse excelente trabalho tão importante para o desenvolvimento do
Município de Rio das Ostras.

.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2019.

Alan Gonçalves Machado
Vereador-autor